

UOŚ.II.6140.23.2018

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ  
ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BRZEG W ROKU 2017.

Zgodnie z zapisami art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. Rada Miejska Brzegu wypełniając powyższy obowiązek, określa corocznie, w drodze uchwały Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Uwzględniając wysokość środków zabezpieczonych w budżecie Gminy na 2017r., program swoimi ustaleniami obejmował:

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
- opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
- odławianie bezdomnych zwierząt;
- obowiązkową sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;
- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
- usypianie ślepych miotów;
- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy miejsca w schronisku w 2017r. realizowane było poprzez umieszczanie ich w schronisku dla bezdomnych zwierząt zlokalizowanym przy ul. Kruszyńskiej w Brzegu.

Prowadzeniem i bieżącym utrzymaniem schroniska w roku 2017 zajmował się Zakład Higieny Komunalnej Sp. z o.o. w Brzegu, a koszty realizacji przedmiotowego zadania wyniosły 184.578,96 zł. Zakład Higieny Komunalnej odpowiedzialny był także za interwencyjny odłów bezdomnych zwierząt z terenu Gminy.

W roku ubiegłym, do schronisko zapewniło opiekę dla 197 psom (z czego 110 psów trafiło do schroniska w trakcie roku) oraz 106 kotom (z czego 77 kotów przyjęto do schroniska w trakcie roku). Do dotychczasowych właścicieli wróciło lub znalazło nowych opiekunów 105 psów, nowy dom znalazły także 54 koty.

Opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami przebywającymi w schronisku oraz wolno żyjącymi kotami z terenu naszej Gminy, jak również całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w roku ubiegłym zapewniała Przychodnia Weterynaryjna s.c. Andros, Dubas, Pankiewicz, Drozd z siedzibą w Brzegu przy ul. Włociańskiej 5a.

W roku ubiegłym lekarze weterynarii przeprowadzili ponad 450 zabiegów bezdomnych psów i wolno żyjącym kotów (w przypadku niektórych zwierząt zabiegi lecznicze musiały być nawet kilkakrotnie powtarzane, w liczbę interwencji wliczono także te podejmowane na zwierzętach uczestniczących w zdarzeniach drogowych).

Łączny koszt zapewnienia opieki weterynaryjnej wyniósł: 52.799,68 zł.

W ramach zapewnienia opieki nad wolno żyjącym kotami Gmina Brzeg sfinansowała także



zakup karmy dla wolno żyjących kotów, która wydawana jest osobom opiekującym się tymi zwierzętami. Akcja prowadzona jest we współpracy z Panią Ewą Kowalską. W ubiegłym roku Gmina Brzeg zakupiła 1260 kg karmy dla kotów, która dystrybuowana jest wśród osób dokarmiających wolno żyjące koty.

Łączny koszt zakupionej karmy wyniósł: 7.644,00 zł.

Gmina zabezpieczyła także miejsce dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie zlokalizowanym w Prędocinie, pod nr 39, jednak w roku ubiegłym, podobnie jak w latach poprzednich, nie było konieczności przekazania we wskazane miejsce jakichkolwiek zwierząt gospodarskich.

Należy wskazać, że realizacja zadań określonych w Programie kolejny rok odbywała się przy bliskiej współpracy Gminy Brzeg ze Stowarzyszeniem „Brzeskie Towarzystwo Miłośników Zwierząt”, którego członkowie oprócz zapewnienia codziennej opieki zwierzętom przebywającym w schronisku oraz prowadzenia poszukiwań właścicieli dla podopiecznych schroniska, zapewniali także zwierzętom bezdomnym opiekę (w tym weterynaryjną) wykraczającą swoim zakresem poza opiekę sprawowaną przez Gminę.

BURMISTRZ  
Jerzy Wrębiak